
UCHWAŁA  NR  XII/79/2007 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU  

z dnia  27 grudnia 2007 roku. 
w sprawie ustalenia wysokości prowizji dla sołtysów z tytułu inkasa należności 

podatkowych. 
 
 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zmianami  
w 2002 roku Dz. U. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz. 
1271; Nr 214, poz. 1806 z 2003 roku Dz. U. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 roku Dz. U. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i z 2005 roku Dz. U. 
 Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 i z 2006 roku.  Dz. U. Nr 17, poz.128 i Nr 
181, poz. 1337 i z 2007r. Dz.U.Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218 
) w związku art. 6b ustawy z dnia 15 listopada z 1984 roku o podatku rolnym (tekst 
jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 136, poz. 969 , Nr 191, poz. 1412 , Nr 245 poz. 1775, 
Nr 249 poz. 1825 i z 2007r. Dz.U.Nr 109 poz. 747) oraz art. 6 ust. 8 ustawy  
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682  
i Nr 216, poz. 1826 oraz z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199; Nr 164, poz. 1365  
i Nr 179, poz. 1484 i z 2006r. Dz.U.Nr 249 poz. 1825 i Nr 245 poz. 1775) oraz  
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 
poz. 1775, Nr 249 poz. 1828 i Nr 251 poz. 1847) uchwala się  co następuje: 
 
   §1 Ustala się wysokość prowizji dla sołtysów z tytułu inkasa należności     
        podatkowych stanowiących dochód budżetu gminy w wysokości 3,5%     
        od zainkasowanej kwoty. 
 
 Należna sołtysowi prowizja z tytułu inkasa należności podatkowych nie może być 
niższa niż: 
a/  dla sołtysa, który rozprowadza do 100 nakazów podatkowych rocznie –    
      1800,00 złotych rocznie  
b/ dla sołtysa, który rozprowadza do 150 nakazów podatkowych rocznie –   
     2277,00 złotych rocznie  
c/ dla sołtysa, który rozprowadza do 200 nakazów podatkowych rocznie –   
     3160,00 złotych rocznie  
d/ dla sołtysa, który rozprowadza powyżej 200 nakazów podatkowych do 300   
    rocznie – 3417,00  złotych rocznie  
e/ dla sołtysa, który rozprowadza powyżej 300 nakazów podatkowych rocznie –  
    3820,00 złotych rocznie  
 
 

 



2. Kwoty gwarantowane o których mowa w pkt. 1 nie podlegają  
sumowaniu . 

 
 
   § 2 Prowizja określona w § 1 wypłacana będzie sołtysom każdorazowo w    
         terminie 7 dni od daty dokonania rozliczenia zainkasowanych rat  
         podatkowych z tym, że po dokonaniu inkasa ostatniej raty podatku w roku    
         podatkowym sołtysi którzy zainkasują  taka ilość należności podatkowych,    
         że należna im prowizja będzie niższa niż kwota gwarantowana otrzyma   
         dopłatę do wysokości określonej w § 1 pkt. 1 a-e. 

 

    § 3 Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

  § 4  Traci moc uchwała Rady Gminy Nr XXIII/146/2005 z dnia 28 czerwca 
2005r. w sprawie ustalenia prowizji dla sołtysów z tytułu inkasa należności 
podatkowych. 

 

   § 5 Uchwała wchodzi  w życie z dniem 01 stycznia 2008r.  

 

 
 

 


